
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ильинская средняя школа имени Маслова ИванаВасильевича» 

Сакского районаРеспублики Крым 

(МБОУ «Ильинская средняя школа имени Маслова И.В.») 

 

ПРИКАЗ 
             

      17.03. 2025 г                                                                                                 №31  

Об организации приёма в первый 

класс МБОУ «Ильинская средняя 

школа имени Маслова И.В.» на 

2025/2026 учебный год 

Во исполнение постановления администрации Сакского района Республики Крым от 

28.02.2025 г. № 142 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за 

конкретными территориями Сакского района в 2025 году», Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ «Ильинская средняя школа имени Маслова И.В.», утвержденного 

приказом от 09.01.2024 г. № 02 (с изменениями), Регламента предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений о зачислении в МБОУ «Ильинская средняя школа имени Маслова 

И.В.»,реализующей программы общего образования», утвержденного приказом от 09.03.2023 г. 

№ 48 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием заявлений о приеме на обучение в первый класс МБОУ 

«Ильинская средняя школа имени Маслова И.В.» на 2025/2026 учебный год в следующие сроки: 

1.1. для детей, обладающих правом внеочередного, первоочередного или 

преимущественного приёма, а также проживающих на закрепленной территории, не позднее 1 

апреля 2025 г. и завершается 30 июня 2025 г.; 

1.2. для детей, не проживающих на закрепленной территории начать с 06 июля 2025 г. до 

момента заполнения свободных мест, не позднее 05 сентября 2025 г. 

2. Определить максимальное количество мест: первый класс — 25 человек. 

З. Утвердить график приема заявлений в первый класс МБОУ «Ильинская средняя школа 

имени Маслова И.В.» на 2025/2026 учебный год (прилагается). 

4. Создать комиссию по организации приёма детей в первый класс МБОУ «Ильинская 

средняя школа имени Маслова И.В.»на 2025/2026 учебный год в следующем составе: 

Председатель:           Некрытый А.А., директор школы, 

Члены комиссии:      Кабанова Е.И., учитель; 

Черёмушкин В.С., педагог-психолог; 

Пиксина Ю.Д., секретарь. 



 5. Комиссии при приеме детей в первый класс руководствоваться действующими 

нормативными правовыми актами по организации приема детей в 

общеобразовательные организации. 

6. Назначить Пиксину Ю.Д. секретаря, ответственной за прием заявлений на 

обучение в первый класс МБОУ «Ильинская средняя школа имени Маслова И.В.»на 2025/2026 

учебный год. 

7. Руководителю  ОУ осуществлять прием заявлений и документов на обучение в 

первый класс согласно требованиям Регламента предоставления муниципальной услуги 

«Правила приема  заявлений о зачислении в МБОУ «Ильинская средняя школа имени Маслова 

И.В.», реализующей программы общего образования», утвержденного приказом от 10.03.2023 г. 

№ 48. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

               Директор школы                                 А.А. Некрытый 

   С приказом ознакомлены: 

__________В.С.Черёмушкин«____»______________2025г. 

__________Е.И. Кабанова     «____»______________2025г. 

__________Ю.Д. Пиксина    «____»______________2025г. 

 

 



                                                                                                                    Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО приказом 
МБОУ «Ильинская средняя 
школа имени Маслова И.В.» 
от 17.03.2025 г. №31 

 

График приема заявлений в первый класс МБОУ «Ильинская средняя 

школа имени Маслова И.В.» на 2025/2026 учебный год 

Ежедневно с 09.00 до 15.00, (суббота и воскресенье — выходные дни) 

Контактная информация: 

Юридический и почтовый адрес: 296585, Российская Федерация, Республика Крым, 
Сакский район, с. Ильинка, ул. Ленина, д. 18 

Телефон: +7(36563) 9-99-19 

Адрес официального сайта МБОУ «Ильинская средняя школа имени Маслова 

И.В.»  https://ilinskaya.krymschool.ru/  

E-mail: school_sakskiy-rayon16@crimeaedu.ru  

Адрес официального сайта отдела образования администрации Сакского 

района Республики Крым http://oosakirga.ru    E-mail: rayono@sakimo.rk.gov.ru  



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-01T15:14:05+0500




